Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0858/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 02 de Setembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETÁRIA COMPETENTE A

TROCA DE MANILHAS DA RUA JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS,

LOCALIZADO NO BAIRRO SÃO JOÃO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na bancada do PROS, nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Fabio da Silva, que interceda junto a

Secretaria competente que viabilize a troca de manilhas da Rua José Vieira dos Santos, localizado

no Bairro São João, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária em virtude da necessidade desta localidade, e em tempos de

fortes chuvas, causa alagamentos e torna -se um risco aos moradores, além de permitir que lixo

acessem a rede de esgoto do bairro causando grandes transtornos e prejuízos para os moradores do

bairro.

Sala das Sessões, em 02 de Setembro de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1